
 
  

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto rettorale 
 

Approvazione degli atti e delle graduatorie relative alle selezioni degli studenti iscritti ai corsi di 

laurea dell’Università della Valle d’Aosta, ai fini della frequenza del primo semestre dell’anno 

accademico 2025/2026 in mobilità presso l’Université du Québec à Chicoutimi (UQAC) e presso 

l’Université du Québec à Rimouski (UQAR). Assegnazione delle borse di mobilità e 

autorizzazione alla spesa. 

 
 

LA RETTRICE 
 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e di premi di laurea agli studenti e ai laureati 
dell’Ateneo; 
 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 150, prot. n. 15976/III/14, del 15 ottobre 2024, concernente 

l’approvazione ed emanazione del bando di selezione degli studenti iscritti ai corsi di laurea dell’Università 

della Valle d’Aosta, ai fini della frequenza del primo semestre dell’anno accademico 2025/2026 in mobilità 

presso l’Université du Québec à Chicoutimi (UQAC) e presso l’Université du Québec à Rimouski 

(UQAR) nonché la nomina della commissione esaminatrice; 

 

visto il verbale della sopracitata Commissione, riunitasi in data 11 dicembre 2024, trasmesso con nota 

prot. univ. n. 20039/V/02 del 13 dicembre 2024; 

 



considerato che per le mobilità in oggetto è prevista da parte dell’Ateneo l’erogazione di un contributo 

pari ad euro 3.680,00 euro lordo percipiente per ogni studente e che il predetto contributo è assoggettato 

ad IRAP nella misura dell’8,5%; 

 

ritenuto necessario procedere ad approvare gli atti relativi alle procedure di selezione degli studenti iscritti 

ai corsi di laurea dell’Università della Valle d’Aosta, ai fini della frequenza del primo semestre dell’anno 

accademico 2025/2026 in mobilità presso l’Université du Québec à Chicoutimi (UQAC) e presso 

l’Université du Québec à Rimouski (UQAR) al fine di provvedere tempestivamente alle comunicazioni 

alle Università partner nonché all’espletamento degli adempimenti amministrativi correlati 

all’effettuazione delle mobilità; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, adottata nella seduta del 27 dicembre 2023,  

con la quale è stato approvato il budget autorizzatorio per l’anno 2024 e sono stati assegnati i relativi 

budget alle aree dirigenziali e alle strutture didattiche e di ricerca; 

 

accertata la disponibilità di risorse per l’erogazione delle borse di mobilità per lo svolgimento delle 

predette mobilità a valere sulla voce CA.04.01.01.03.01 “Spese di viaggio e soggiorno studenti per 

mobilità e scambi culturali” - dell’UA.VDA.RET per l'anno 2024; 

 
visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 

nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

 

ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, di 

pubblicare, sul sito internet di Ateneo, le graduatorie contenenti esclusivamente il numero di protocollo 

assegnato alla domanda presentata dallo studente;  

 

dato atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione degli studenti iscritti ai corsi 

di laurea dell’Università della Valle d’Aosta, ai fini della frequenza del primo semestre dell’anno 

accademico 2025/2026 in mobilità presso l’Université du Québec à Chicoutimi (UQAC) e presso 

l’Université du Québec à Rimouski (UQAR), richiamati in premessa e, in particolare, di approvare 

le seguenti graduatorie, nell’ambito delle quali gli studenti sono identificati mediante il numero di 

protocollo attribuito alla domanda di partecipazione alla selezione: 

 

DESTINAZIONE: Université du Québec à Chicoutimi (UQAC)  Posti disponibili: 2 
 

N. Protocollo domanda 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 17278 del 05/11/2024 90,5516 

2 17881 del 14/11/2024 90,3798  

3 18644 del 26/11/2024 86,8167  



4 18037 del 18/11/2024 86,0000 

5 18035 del 18/11/2024 84,0990 

6 18641 del 26/11/2024 82,3800 

7 17880 del 14/11/2024 81,4507 

8 18853 del 28/11/2024 79,0000 

9 17359 del 06/11/2024 76,0889 

10 17528 del 08/11/2024 70,7353 

11 18643 del 26/11/2024 63,7500 

 

DESTINAZIONE: Université du Québec à Rimouski (UQAR)  Posti disponibili: 2 
 

N. Protocollo domanda 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 17278 del 05/11/2024 90,5516 

2 17881 del 14/11/2024 90,3798  

3 18644 del 26/11/2024 86,8167  

4 18037 del 18/11/2024 86,0000 

5 18035 del 18/11/2024 84,0990 

6 18641 del 26/11/2024 82,3800 

7 17880 del 14/11/2024 81,4507 

8 18853 del 28/11/2024 79,0000 

9 17359 del 06/11/2024 76,0889 

10 17528 del 08/11/2024 70,7353 

11 18643 del 26/11/2024 63,7500 

 

2. Di pubblicare le graduatorie di cui al precedente punto 1 sul sito internet di Ateneo. 

 

3. Di assegnare, in funzione delle graduatorie di cui al precedente punto 1 e delle priorità di scelta 

delle destinazioni indicate nelle relative domande, la borsa di mobilità di importo lordo 

percipiente pari ad euro 3.680,00 agli studenti di cui alla domanda prot. n. 17278 del 05/11/2024 

e prot. n. 18644 del 26/11/2024 per l’Université du Québec à Chicoutimi e agli studenti di cui 

alla domanda prot. n. 17881 del 14/11/2024 e prot. n. 18037 del 18/11/2024 per l’Université du 

Québec à Rimouski. 

 

4. Di autorizzare, ai fini dell’erogazione delle borse di mobilità di cui al precedente punto 3, la spesa 

di euro 15.971,20 (quindicimilanovecentosettantuno/20) a valere sulla voce CA.04.01.01.03.01 



“Spese di viaggio e soggiorno studenti per mobilità e scambi culturali”, nell’ambito 

dell’UA.VDA.RET, del budget autorizzatorio per l’esercizio 2024. 

 

5. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto al visto di regolarità contabile. 
 

6. Di allegare la scrittura contabile relativa all’autorizzazione della spesa di cui al precedente punto 

4. 

 

7. Di dare atto che i nominativi degli studenti beneficiari dei contributi di cui al precedente punto 

3, con l’indicazione dell’importo erogato a ciascuno di essi, saranno pubblicati sul sito internet di 

Ateneo, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

8. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 

9. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 

 

 

All: 1 scrittura contabile 

 


		2024-12-17T16:22:49+0100
	IT
	Giovannina Venanzio


		2024-12-17T16:36:44+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-12-18T13:02:20+0100
	IT
	Alessandro Gentile




